UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH Long  An, ngày       tháng 11 năm 2024
V/v thực hiện xét tặng Giải thưởng
phát triển văn hóa đọc lần thứ VII

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Thủ trưởng các trường, trung tâm trực thuộc Sở GD&ĐT.

Thực hiện Công văn số 7458/BGDĐ-GDTX ngày 22/11/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn xét tặng Giải thưởng phát
triển văn hóa đọc lần thứ VII, Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực
hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Phổ biến Công văn số 7458/BGDĐ-GDTX ngày 22/11/2024 của Bộ
GD&ĐT về việc hướng dẫn xét tặng Giải thưởng phát triển văn hóa đọc lần thứ
VII; Công văn số 4793/BVHTTDL-TV ngày 01/11/2024 của Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế Giải thưởng phát triển văn hóa đọc
(đính kèm) đến cán bộ, giáo viên, học sinh.

2. Tổ chức nghiên cứu, xem xét đơn vị, tổ chức, cá nhân có đáp ứng đủ
điều kiện theo Quy chế Giải thưởng phát triển văn hóa đọc thuộc phạm vi quản
lý của mình hay không? Nếu đơn vị, tổ chức, cá nhân đáp ứng đủ điều kiện theo
Quy chế Giải thưởng phát triển văn hóa đọc thì đề nghị làm hồ sơ đề nghị xét
tặng Giải thưởng.

3. Hồ sơ đề nghị xin vui lòng gửi về Sở GD&ĐT (qua phòng Giáo dục
trung học) đến hết ngày 20/12/2024 để xem xét trình Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GD&ĐT (b/c);
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T16:48:25+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T07:27:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T07:27:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T07:27:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!